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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, przeznaczona do przechowywania 

i sprzedaży cieczy, zwłaszcza napojów alkoholowych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać butelki, przejawiająca się w kształcie i układzie linii. 

Butelka według wzoru przemysłowego stanowi obustronnie spłaszczoną bryłę o kształcie 

wydłużonego prostokąta. U dołu bryły butelki znajduje się obustronne przewężenie, nad którym 

krawędzie boczne rozszerzają się na zewnątrz i przechodzą w kielichowate zwieńczenie zakończone 

walcową szyjką z gwintem. Pod przewężeniem znajduje się obustronny łukowy występ, tworzący 

stopę butelki. Pod kielichowatym zwieńczeniem znajduje się obustronny łukowy występ, tworzący 

podstawę szyjki butelki. Łukowe występy na przedniej i tylnej ściance u dołu i u góry bryły butelki 

stykają się na bocznych ściankach z prostokątnymi płaszczyznami bocznymi, biegnącymi od stopy do 

podstawy szyjki butelki. 

Proporcje butelki, w tym pojemność, wysokość, szerokość i średnica oraz długość i średnica 

szyjki mogą być zróżnicowane. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na załączonych reprodukcjach, na których 

fig. 1 przedstawia butelkę w widoku z przodu, fig. 2 – butelkę w widoku z boku, a fig. 3 – butelkę  

w widoku izometrycznym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Butelka według wzoru przemysłowego stanowi symetrycznie obustronnie spłaszczoną bryłę, 

przy czym płaszczyzny spłaszczenia tworzą ścianki przednią i tylną. W widoku z przodu bryła butelki 

ma kształt wydłużonego prostokąta, przy czym u dołu znajduje się niewielkie, obustronne, boczne 

przewężenie, nad którym krawędzie boczne ścianek przedniej i tylnej rozszerzają się łagodnie na 

zewnątrz i przechodzą w kielichowate zwieńczenie zakończone walcową szyjką z gwintem. Pod 

przewężeniem u dołu bryły butelki, na ściankach przedniej i tylnej, znajdują się łukowe występy, które 

tworzą wyodrębnioną wizualnie stopę butelki. Pod kielichowatym zwieńczeniem u góry bryły butelki, 

na ściankach przedniej i tylnej, znajdują się łukowe występy, które tworzą wyodrębnioną wizualnie 

podstawę szyjki butelki. Na ściankach bocznych znajdują się prostokątne płaszczyzny boczne, 

biegnące od stopy do podstawy szyjki butelki, przy czym prostokątne płaszczyzny boczne mają obłe 

krawędzie, a ponadto łukowe występy u góry i dołu ścianek przedniej i tylnej kończą się w miejscu 

styku z obłymi krawędziami prostokątnych płaszczyzn bocznych. 
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Ilustracja wzoru 
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